5

Постановление администрации Нефтеюганского района

от 02.09.2016 № 1395-па
О Конкурсе рисунков и фотографий опекаемых и подопечных детей
на тему: «Моя семья – мой теплый дом»
В целях реализации пункта 11 Плана мероприятий по проведению Года детства в Нефтеюганском районе в 2016 году, утвержденным распоряжением администрации Нефтеюганского района от 25.02.2016 года № 86-ра «Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года детства в Нефтеюганском районе в 2016 году»
(с изменениями на 24.03.2016 № 136-ра), с целью проведения мероприятий, направленных на пропаганду семейных ценностей в обществе, повышению роли
и значимости семьи, распространения положительного опыта семейных отношений,
в том числе в семьях, воспитывающих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу по опеке и попечительству администрации района (В.В.Лобанкова) в период с 15.09.2016 по 30.09.2016 организовать и провести конкурс рисунков
и фотографий опекаемых и подопечных детей на тему: «Моя семья – мой теплый дом».
2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе рисунков и фотографий опекаемых и подопечных детей на тему: «Моя семья – мой теплый дом» (далее – Конкурс) согласно приложению № 1.

2.2. Состав жюри по подведению итогов Конкурса согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Нефтеюганского района В.Г.Михалева.
Глава администрации района

Г.В.Лапковская

Приложение № 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 02.09.2016 № 1395-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе рисунков и фотографий опекаемых и подопечных детей
на тему: «Моя семья – мой теплый дом»

(далее – Положение)
1. Общие положения
1.1. Положение определяет цели, задачи, порядок проведения и подведения итогов конкурса на лучший рисунок и лучшую фотографию (фотоколлаж) опекаемых, подопечных детей на тему: «Моя семья – мой теплый дом» (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс рисунков и фотографий «Моя семья – мой теплый дом» проводится в рамках реализации Плана мероприятий по проведению Года детства
в Нефтеюганском районе в 2016 году, утвержденного распоряжением администрации Нефтеюганского района от 25.02.2016 № 86-ра «Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года детства в Нефтеюганском районе в 2016 году» (с изменениями на 24.03.2016 № 136-ра).
1.3. В Конкурсе участвуют дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте от 7 до 17 лет, принятые в замещающие семьи жителей Нефтеюганского района.
1.4. Опекаемые и подопечные дети могут участвовать одновременно в Конкурсе фотографий (фотоколлажей) и рисунков.

1.5. Для выполнения задач, связанных с проведением Конкурса, создается жюри по подведению итогов конкурса рисунков и фотографий опекаемых и подопечных детей на тему: «Моя семья – мой теплый дом» (далее – жюри).
2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является:

· пропаганда семейных ценностей в обществе;
· приобщение детей к традициям, быту и укладу семьи;

· привлечение внимания общественности к проблемам детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

· пропаганда семейных форм воспитания;
2.2. Задачами Конкурса являются:

· поиск и поддержка талантливых детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей;
· повышение имиджа замещающей семьи.
3. Организация и порядок проведения Конкурса

3.1. Организация и проведение Конкурса осуществляется администрацией Нефтеюганского района. Ответственный исполнитель – отдел по опеке
и попечительству администрации Нефтеюганского района.
3.2. Конкурс проводится в рамках Года детства в Нефтеюганском районе
по номинациям:

Номинация № 1 «Лучшая фотография (фотоколлаж) «Моя семья – мой теплый дом»

Номинация № 2 «Лучший рисунок «Моя семья – мой теплый дом»

3.3. Участники Конкурса, либо их законные представители (опекуны, попечители, приемные родители) до 23.09.2016 направляют в отдел по опеке
и попечительству администрации Нефтеюганского района по адресу: г.Нефтеюганск, мкр.16, д.9, кв.2, следующие документы:
· заявку на участие в Конкурсе на лучшую фотографию (фотоколлаж) либо лучший рисунок (приложение к Положению);
· творческую работу (рисунок, фотографию, фотоколлаж) не более 2-х штук.
3.4. Отдел по опеке и попечительству администрации Нефтеюганского района регистрирует заявки и принимает работы, затем направляет работы на рассмотрение жюри.
4. Требования к содержанию и оформлению представленных материалов

4.1. Размер рисунка должен быть не менее размера формата А4. Рисунок выполняется на бумаге или ватмане красками, карандашами, должен отвечать целям
и задачам Конкурса.

4.2. Принимаются фотографии размером не менее 9 х 13 см, фотоколлажи формата не менее А4, отвечающие целям и задачам Конкурса.
5. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса

5.1. Члены жюри проводят оценку представленных работ и определяют победителей в Конкурсе до 30.09.2016.
5.2. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами
1, 2, 3 степени.

5.3. Всем участникам Конкурса вручаются дипломы за участие в Конкурсе.
Приложение

к Положению о конкурсе рисунков
и фотографий опекаемых и подопечных детей на тему: «Моя семья – мой теплый дом»

Заявка

_____________________________________________________________________

(наименование учреждения)

Ф.И.О. участника

Наименование конкурса _________________________________________________
Название работы _______________________________________________________
___________________________
       _______________

подпись

дата

Приложение № 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 02.09.2016 № 1395-па
СОСТАВ
жюри по подведению итогов конкурса рисунков и фотографий опекаемых
и подопечных детей на тему: «Моя семья - мой теплый дом»

Председатель жюри – заместитель главы администрации Нефтеюганского района
заместитель председателя жюри – начальник отдела по опеке и попечительству администрации Нефтеюганского района
секретарь – главный специалист отдела по опеке и попечительству администрации Нефтеюганского района.
Члены жюри:
· директор департамента культуры и спорта Нефтеюганского района
· директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района
· начальник отдела по делам молодежи департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района
· начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района
· заместитель начальника отдела по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Нефтеюганского района
· главный редактор газеты «Югорское обозрение»
· помощник Нефтеюганского межрайонного прокурора (по согласованию).